.:@
SEI/PF - l IB1 1692 H Termo Aditivo

SAS (}atatlra (b. Lotes OliPI tP. I' achar - EdlíKlo-Sede do DPt, : Brasilia/{)}: ('E1) 70DS7-9(itl
Tclcíntic c Fõx refw.unldade99n http //wxuvpl'gov hr

l01.1Cr R

n" 15/2018-COAM/DI,OC

TERCEIRO TERMO ADITIVO Ao
CONTRATO N" 15/2018, QUC ENTRE SI
CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL, PoR
INI'ERMEDIO DA POLICIA f'lll)ORAL l;
A EMPRESA l)R MIX. NA FOliNIA
AlIAIXo

A UNIÃO. por ontem)Ódio da POLÍCIA FEDERAL com Sede em Brasítia/DF. instalado en] $eu Edifício Sede. no Setoi
de Autarquias Sul. Quadra 06. Lotes 09 e 10. inscrita no CNPJ sab o número O0.394.494/0014-30. órgão do Ministério d.
Justiça e Segurança Pública. neste ato designado sirnpleslnento CONTRATANTE e representado por seu Ordenador cl

[)cspesas. o Sr. ROBERVAL RÉ V]CALV], inscrito no CPF Ho i58.8S2,948-79. portador da Carteira de identidade n'
5038304-SSP/SP: com delegação de competência que Ihc çonGere a Portaria n' 9. 145-1)G/PF. de 28 de.janeiro de 2019

DA POLICIA FEDERAL - Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP. doravante denoil\irada CONTRATANTE
BR !\41X COMÉRCIO E Sl:RVIÇOS l.TDA. inscri@ no CNPJ/MF sob o n' 14.972.26&/0001-08, sediada na

Avenida Marialva.n' 2 1 9. Quadra 17 Lote Vila Rosa. em Goiíinin -- GO, CEP 74.843-6 10, telç6one (062} 3932.9555 OI
99 154.7885. e-mail JicilacagleçbaanÉÀg\glnaiLçlaa, doravante designada CONTRATADA, neste ato ieprcsenladn pe
Sr. DIONE CLEY MARFINS DE OLIVEIRA CARDOSO. portador da Cadeira de Identidade He 4524820. expeclitln
pe:a SSP/GO. e CPF n' 004.469.581-07. tendo cni vista o que consta no Processo n' 08200.008274/2017-59 e
observância às disposições da l,ei n' 8.66ó, de 2 1 dejunllo de 1 993. da Lei n' 1 0.S20. de 17 dejulho de 2002, do Decreto

9.507, de 2 1 de setembro de 20 1 8 c da Instrução Nomt8tiva SETE/MPOG n' 2, de 30 dc abril de 2008 e suas alterações
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n' 15/2018-COAD/DLOG/PF- decorrente do hegão n'
t){)1/2018-CPL/DICON/COPO/DLOG/PF, lnediatlte as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1.1 0 presente aditivo leN por obÚeto pf
COAM/DLOG/PF, no percentual de 1 :309o (o
.ei tlo 8.666/93

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
er o reequilíbrio económico-Gnanceíio do Contrato n' 15/20i8
íQula trinta por cellto), com ban no artigo 65. incisa [l, a)inca "d'

1 0 \ alar deste aditivo é estitnado en} R$ 308.402,88 {tKzentos e oito mil quatrocentos e dois reais e oitenta e oili
favos)- As despesas no presente exercício correrão ã corta dos twursos consignados à Polícia Federal. no Orçamcn

Geral da União. sob a segui:tte classificação: Programas de Trabalho 061222 1 1220000001. Elemçoto dc Despesa 339037
OI. PI PF 99900AG19

CLÁUSULA SEGUNDA - DO \AÇOR E DA DOTAÇÃO ORÇAAIENTÁRIA

2.2 0 novo valor mensal do contrato passa 8 ser de R$ 253.025,20 (duzentos e cinquenta e três mil. vinte e c.
'intc centavos) e anual de RS3.036.302,40 (três milhões trinta c seis mil trezentos c dois reais c qi

).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REFORÇO DA GARANTIA

https:#se .dpf.gov,brf$ 1lcontrolador.php' )adocumento.Jmprtmir.v/eb&acao.odgemuanon.vlsualizar&iddocumenloa 1 5C}08468&infra

06/08aC1 9

3.1 A CONTRAIÀt)A deverá apresentar nforço de garantia contrahui. proporcional :ao novo
conespolldente a S% (cinco por cento) de seu valor total. no prazo de 1 0 (dez) dias após a assinatura do
observadas as condições previstas no Edital.

ii8

lo AÍ)l I'lVO

CI,ÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1 Pemianecem irtaitemdas {od
modiRtcadas reste VeRtIa Adíti\,o.

demais clái )dições di cclebíadi pane=

5.1 1ncunibirá à COMI'gAlANTE pmvídenciar 3 publicação do estrato deste Aditis o na Imp:í
dia útil do três seguinte ao de sua assinatura pala ocorra no prazo de 20 (vinte) diu daq
parügmfa único do artigo 6! da Lei n' 8,666/1993

CLÁUSULA QUINTA - DA PU13LICAÇÃO
le o qumt
tenttos d

Para tit
de !ído

8 e validade do pactuado. o presente T
}hado em ordem. vai assinado pelos coi

ADITIVO t; ldo ent 02 {duas) viam de água! tci (lc'PO

Bri DF. ©.- '"$K' :01 9

ROBER\AL RÉ VICAINI
Delegado de Polícia f'edcml

Ordenador de Despesas -- UG 200334

Z..« d.. M h ü b,À«
OiONE'êtEV li4ÁRTINS DE OLIVEIRA CARDOS0

BR MIX COMERCIO E SEKVtçOS LIDA

f//..

;eê!&:l R.4 l Documento assinado eletronicamente por n08Enç/al RE vtcAIVI. Oiretorlat. em 02/08/Zoi9, às i7:29, contar
''u ! horário oficial de 8rasília, cam fundamento no art. 6e, $ !9. do

A autenticidade deste documento pode ser conferida nc site bgRiZZâÊ!:dtúgogbl8gyçantroladat externo,riba?
informando o código verlficador 11811692 e o código CRC

58D90DF8.M

htbslys e},dpf,gov,brbedcontroladu php?aca o:docianertto.impn .web&acao.origem=arvon. ilzar&iddocu

DIÁRIO OFICI.AL DA UNIÃO - Seçãa 3

DUalÇÃD DBaNTHAUUnA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL tM SANTA CAIAniNA

Ne Í54, se anda-feia, i2 de agosto de 2019ISBN 1677-7069

Avaliação de Risco AinbieüUI pan pioteBer a vida das TisQos as80ciBdos Ba HSQ dos
ero óüeas. VALOR TOTAL: R$ z.5s8.009,sí- VICeNaA: a9r98/2019 .a (n/ÜB120ii. DARÁ

Conselho iedeml ae or do Fundado Defêse de Direitos oiüsos e cõoõliBa noíillo Mariani,

PBQCESS0: 0H012.a03221/2a18-40. ESPÉCIE: Teiyno de ExBcuÇã$ De3ceMraEiz8di

EXTRAÍA DO TERMO OE EXEalÇAD DES(+NIHAUZãUn FUP lqa q IZUa:

. Fepresenüdoam o Miüi$têNo da Justiça e 5UuranÇa
)ini0$ Difusas, UG: ZQ0001 e o Instituiunido de oefbsa acusas

Instituto BrastlE

Pfoce$n ne oa495.00i731/2al7~16. Rescideõle; SUPEnllITENOÊNCiA nealONAL nE POLFC:A
FEDERAL EM SAÍRA CAtxniNA. CNPI m.3H.4n/o039-09. e.nasci!!ya;. CONOOUlniO

Renisle amiÜvel'3;'ê;unto de Cómoda»'n;'aijããai ':'sÜiljic, Fundamento sisal:
Bits. 47Z e 473 da ÇÓdjBa aül- Ugênc»: 0}.Q8.20t9. Data da asslnaüir+: 22.07.2019.

PReGão Sispp N+ i5/2019 Contratante; MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 5ECURANCA-PUBllCA-
CNPJ Çenua do; ZS463374aa0174. Contratada : MeDEFE PRODUTOS MEDICO' -

quantídad« e$bbelecldos no Termode Referência. Fundamento IB8aÊ: Lei 8666/93 e sUaS
alterações .Vigência: a9/W/2Q19 â OS/08/vaZO. Valor hotel: R$5S.436.40. Fonte;

EXtRATD DE WNÍXaKO Ne Z)/2Di9 - UASG

:=:.=U2E: ãHn t.m==i':::m=mm:=:H:

ICON - Q9/08/2019} ;

POIfCU FEDERAL

IPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
DaRAID OE CDlliliHID N 12/Z019 - UHG 200B04

EBoaa37[SI F.17lbl)(lrlC

ale..:::,= tRginHH?UmuHFila.ç:.:H%.à'g:lH% H8

111Úlêâ$«:11BÜl&â :ll Ehlã '%Ü.g$%::l
=;=:'CNPI ÇantrBtêda; 1497226B000iOB. Contratada ; BR MIX CDMERC10 E SERVICOS E}REU-

.Obtúo: promowr o íeequiEÍbrio económico-ÜnBoeejno.do Gonuato ni tS/2018-

tHnea e seis mlF tNzentos e dois Mais e quarenb centavos). com elBit»5 tinanceims a partir
de OI/D1/2019 Fundamento iR t; lei 8666/93 e suas alterações ViBêncn: 12/08/Za19 a

!D15} 2m33+aauDi-z019NEoa031B

9==-"' "--". ~- "'"
Pm"

=='::m:â' ::==:: [aunntM e ciRquer3AB/DID6.
Ihaes

2/bS/2020. Valer TOUl:
qsinatura: 02/a8/2Qlg.

OE . m/0Bi

PREGÃO SISpp N+ 3/2Q16. Contmhnte; MlfllSTERIO aA IUSrlCA E SEGURANÇA.PUBUCI
CNPI ÇDnbêüda= 03637B12aW13D. Couíatado : 6 A SERVIA)S DE APOE0

Wg%©$'j®;Í$gugw:2ê: É:! un

lldmero da GDnÜutDI 4/:

IRnORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
AaDEMIA NACIONAL DE pOlÍCIA

200a34-0CaU1.2019NEOK

tsioN - agüe/zotsl

POdciA RODOVIÁRIA FEDERAL

:.GERAL OA POtlaA RoDovIÁRIA FEDERAL IPRF} toma pÚbliCo
iliaçâa biopsiQDssoctal dos candidatas que solicitaram oooooriefHpbfiênriF

1.1 RelêÇâQ final dos candidal05 0po$1denaos pessoas com üg
availBçlo bjapsKnnoaaç na.seÊuinü amem;. IIF de WBa, número de jnKrição

Paga. nUJnefC

ACRE ,,.H;.t,.
i pe$90õ gom deEdênc

i pe590a cam de6dênc

siderado pessn

siderado pessoa

rpERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO 00 SU:
os/oa/2019} 2a03401Dao1-201sNEQDa

SUGADO DF JU16AM
PREGÃO Ne 3/ZC19

Resultado do PNg$ü

inisulaÇãe$ dé posta de SeiuÇas da palÍçb f+denl no Slupplng Campo Grande, MS.
EmprHa wncedor& da GNpo 1; AAn\a. COMERCIO De TINTAS EIREU, CNPJ

Esaorha aa prap05ta
pdlda e perviç»$ em v

tajosa
insnlacãa de m$bl

29.48a.9Q3/aailoz, pelo valor to i ae n> >o.ivu.B3 tcinquenu H SETS rubi. Lcn'- e
novena reais e oitenta e ciüeo centavos. Empresa WJtcedon do Grupo Z: RENOizn
rv)nçrRiirnrç F PAISAalSMO ITnA ME. CNPI 29.4Ba.90:/Dml-07. gela valer hütal de R$i15MO troa ME, a

nhen80s e novena
90g/lxDl-oJ. pela vaia
$ e cioquenn cennvos.sa tonze

suPenimtNOENCiA REGIONAL. NO PIAUÍ
STTOR ot AOMiNISTRAÇÃO E toclbrlcA poLICiAL

superintende

de$aiptniuÇão e dEsratizaÇão. Fundamento legal; Lei n B66G/93. 1ei n la520/D2 .VÍBênciai
a7/a8/2a19 a OÕ/08/cozo. Valor ToBl: ll$8-084,BD. Fome: la00aaa00 n 2C19NE8a}327.

...=
n=:lBh:':F.n!::='''.nâ

. !.klg:lÜ€11:?1 :11jlj%$! HW$1Í;!

lonathae Boaventum Quintanilha/ 1023S023. 1Bz&ra Je5e Alw$ de Lama/ IQIB3177, Lüiz

annqidpi
ném""- "-'""- '";" '
PeEaçao anal das andidal sui

anão biopsiao açial. na swinte a
pe$sQês eom
lição e nome

5 TOCANnl6

!;'p:''EHilg''.ii:i'M"p$W.8R#'gÊ"u'h:..,o"'-"'-a
ERRAR À AtiTUónrar2ÇAO oos UNülOAXUS NEGnOSras no arocedimente diHEBg:.,Relação final dos andldato$ nsiüeíados negras no pr$oeaimenie

l$,::mH'UJ.;!H'::iH. !=.==g'='.:i=!«!Êâ -.

Uma/ itin:igiil$'r uma sim / zaiusyz. weruieyK uueiroz ahMAP/

Feriu

tSiGDN - 09/ÜOÕ

Gert8me a ern esa: CenHax - SeNiças de TerüeirinÇão Leda {CNPJ- Z1-497-7]9/000
0). Item 01. oom valor total anual de R$ 33.S38,4B (trinta e tÚ$ níl qulnhenns

ím:-.;.]H: E::lslHâ?l:lÍ i:&lãl::

wnlevosl. VAI

ag/a8/20i9) 20a39POQa01-ZOJ9NE8D0102

pRBoeioD

g